Fol. 150 a. de quo tam gaudere jure quodam possemus, in hoc nostro seculo natum existimamus. Si nos omnia in medium afferremus, quorum minimum, si eo vocabulo in rebus tam arduis uti liceat, tete singularissimum nostre reipublice defensorem arguere posset, prius tuam dominationem tedio afficeremus, quam dicendi finem faceremus. Scripsissemus litteras tue paternitati paulo ante hos dies, si id, quod conjecture habuimus, nihil impedimenti dedisset. Cogitavimus apud nos, missis litteris nostris eam apud aliquos cogitationem conjecturamque fore, ut is quem tue dominationi de crimine lese majestatis presentavimus, vel a nobis accusari vel excusari putaretur: quorum neutrum, etsi libenter fecissemus utrumque, per nos fieri cogitari fortasse debuisse. Nos igitur, salutem nostre reipublice sedulo curantes, tanquam rem gratam tue dominationi facturi, litteras pro ea vice, quo nil sinistre conjecture erga nos esset, apud nos ipsos retinuimus. Id tamen cause jam nobis est, reverendissime pater, quod ad tuam sanctitatem et litteras dare et abs tua dominatione auxilium petere nos omnes urgeat vehementer; qui tanquam ad patrem naturalem, qui in filios semper propitius est, quotiens res et cause expostulant, ad tuam sanctitatem auxilium petituri confugimus. Res in summa est:—Quidam serviens publicus nostre Universitatis, quem precipuum inter ceteros omnes et habemus et reputamus, brevi quodam jampridem monitus est ad comparendum sub pena. Cui rei, quamprimum in medium apud viros consulares nostros proposita est—quia contraria statutis et privilegiis nostris, que neminem ex servientibus nostris ad forinsecum judicem sine eorumdem privilegiorum violatione evocari permittunt—vehementissime ab omnibus est reclamatum: adeo certe ut nulli reperi possent, qui brevi non parendum esse penitus non censuerunt. Putamus vero atque verissime scimus, haud brevi tali, cuiuscunque generis sit, parendum esse, sine manifesto omnium nostrum perjurio atque dedecore sempiterno: qui, si tua dominatio aliquid auxilii—id speramus vehementerque rogamus—hac in causa prestiterit, potius nobis omnibus moriendum esse duximus, quam rempublicam nostram in nostris temporibus aut nullam, aut effractam, aut in ullo violatam esse sinamus; quam te defensore accepto integerrimam semperque valitaram speramus. Et optime valeat tua prestantia, sanctissime pater ac domine, noster benefactor singularissime. *Datum in nostre congregacionis domo, octavo Idus Februarii.* Tue dominationis cupidissimi, Cancellarius Universitatis Oxoniensis universusque regentium in eadem cetus.

331.

**From Robert Gaguine, Superior of the Order of the
Holy Trinity of the redemption of captives.**

To wisdom, the main object of your studies, justice is so closely united, that we feel confident in making this appeal to you in the interests of our order. The Chapel of the Holy Trinity outside the East gate of Oxford was given by the founder to us, and had long been in our possession, when it was fraudulently sold to the civic officers of the town. We are now endeavouring to recover our property, and we think that, with your help, it will not be a difficult matter. We beg therefore that you will assist our provincial, whom we have appointed to act for us herein, and we would remind you that, if we recover the chapelry, we shall place therein persons of our order; who being engaged in the studies of the place will submit themselves to your authority, while not neglecting their duties as religious. It will be a great thing for our brethren to obtain a footing at Oxford, to quaff the sweet source of knowledge, and thence to shed abroad the dew of heavenly truth.

DOCTISSIMIS et sapientie amantissimis viris, Commissario et regentibus Universitatis studii Oxoniensis. Cum ad vestram sapientiam pro nostro officio scribere suscepissemus, viri doctrine et sapientie amatores, existimavimus ea nos a vestra liberalitate facile posse impetrare, que et vestre dignitati et meo ordini conducere possint. Sapientia enim, cui schola vestra dicata est, adjunctam sibi justiciam ita habet, ut religionem non excludat; sed eos in suo jure tueatur, qui rem sui ordinis non segniter curant. Est itaque in suburbano Oxonie ad portam urbis, que orientem respicit, capella divine Trinitatis vocabulo constructa: quam loci ordinator cum nostro ordini donasset, longo illam tempore possessam nostri fratres incoluerunt: donec quidam, Johannes Wodell, qui ecclesie nostre, que est apud Hondeslow, prefectus olim minister, eam ad magistratum Oxoniensem nobis inconsultis improbe traduxit. Et velut alienationem nostre possessionis iniquus vendor optimo jure transegisset capellam ipsam magistratus Oxoniensis obtinet; exclusis inde justissimis possessoribus. Nunc ergo, que nostra sunt repetentes, capellam nostram ab iniquis possessoribus vindicare conamus. Ad quos conatus nostros si vestra manus atque auctoritas accesserit, neque arduum neque difficile erit predia nostra recuperare. Oramus preterea vestram sapientiam atque equitatem ferre opem provinciali nostro, quem recuperande possessionis actorem statuimus. Nam si in capelle possessionem restituti erimus,